PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Divisão de Licitações e Contratações

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE E JULGAMENTO DA PROPOSTA

Tomada de Preços 001/2016

OBJETO: Implantação do Centro de Cultura e Educacional l9 fase.

Aos doze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, às treze horas e trinta
minutos, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, sito à Rua Cel.
Benedito Bueno, n9 65, piso superior, reuniu-se a CPL composta pelos membros: Bruna
Samantha da Silva Almeida Santos desempenhando as funções de Presidente, Cláudio
Bueno de Oliveira e Paulo Henrique Aparecido Rodrigues, nomeados pela Portaria n,9
495/2015. Sendo instalada a sessão pública do torneio em epígrafe, autorizada pelo limo.
Sr. Joaquim da Cruz Júnior, prefeito, no processo administrativo n9 2072/2015.
Apresentaram envelopes de habilitação e proposta, as empresas MBG ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA- EPP, representado nesse ato por Heitor Domingues
Gayer, RG n^> 47.040.655-0, BOMPORTO- CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-
EPP, representado nesse ato por Cátia Baltazar Alves, RNE n9 G181948-7 e empresa
GIMACON CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, a qual deixou apenas o envelope, não tendo
nenhum representante presente. Em seguida, foram rubricados os envelopes de
habilitação e proposta das empresas participantes, procedendo-se a abertura do
envelope de n9 01, referente à habilitação, onde por deliberação unânime da CPL a
HABILITAÇÃO das empresas MBG ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA- EPP,
GIMACON CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA e BOMPORTO- CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA- EPP. Desta forma, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias para
interposição de recurso por qualquer interessado. Não havendo interposição de recursos,
fica desde já, designado a data de 19 de fevereiro às 10:30 horas para abertura do
envelope da proposta. Os envelopes contendo as propostas, permanecerão lacrados e
rubricados na divisão de licitação e contratos. Nada mais havendo encerra-se a presente
ata que foi lida e assinada por todo is presentes.

; .3 AC
- - -J. .

'

Bruna S Almeida Santos

Paulo Hénriqge Aparr̂ , -W-W'.

MBG ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA- EPP

BOMPORTO- CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA- EPP

Página l de l